Edital n.º 205/2025 - p. 1/8

EDITAL N.º 205/2025

Dispõe sobre  classificação preliminar  após  recursos  de
profissionais  indispensáveis  para  prestação  de  serviço
junto à Secretaria Municipal de Saúde a fim de atender a
necessidade temporária de excepcional interesse público
do Município de Passo Fundo/RS, nos termos do inciso
IX, do art. 37 da Constituição Federal.

O  MUNICÍPIO  DE  PASSO  FUNDO,  pessoa  jurídica  de  direito  público  interno,
através do Secretário de Administração, Sr. Fernando de Oliveira Boeira, no uso de suas atribuições
legais e conforme Decreto n.º 80/2023, no uso de suas atribuições legais, à vista do Processo Interno
n.º 2025/21416 e com base na Lei n.º 5.996 de 10 de julho de 2025, faz saber por este  Edital, a
classificação preliminar após recursos, de que trata o Edital n.º 169/2025, visando a contratação por
tempo determinado de Médicos, atendendo a necessidade temporária de excepcional interesse público
do Município de Passo Fundo, no âmbito da Lei citada acima e nos termos do inciso IX do art. 37 da
Constituição  Federal,  definindo  os  critérios  para  seleção  de  profissionais.  O  Processo  Seletivo
Simplificado reger-se-á sob a coordenação técnico-administrativa da Comissão Especial para Processo
Seletivo.

MÉDICOS

Classificação
Preliminar

NOME
Carga

Horária
Semanal

Pontuação Homologação

1 Ana Júlia Silveira Callegari 6 0 APTO

1 Ana Luiza Saggin Confortin 6 0 APTO

1 Andreneide de Souza 6 0 APTO

1 Antonia de Almeida Furlanetto 6 0 APTO

1 Felipe Brum Rodighero 6 0 APTO

1 Gabrieli Leyter 6 0 APTO

1 Grasiele Colussi 6 0 APTO

1 Henrique Both Rodrigues 6 0 APTO

1 Isabel Caroline Zanatta Pedon 6 0 APTO

1 Isadora Luísa Riedi 6 0 APTO

1 João Luís Mossolin 6 0 APTO

1 João Pedro Langaro 6 0 APTO

1 Larissa Roberta Negrão 6 0 APTO

_____________________________________________________________________________________________________

“Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”
Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99.010-005 – e-mail: capsead@pmpf.rs.gov.br

Edital n.º 205/2025 - p. 2/8

MÉDICOS

Classificação
Preliminar

NOME
Carga

Horária
Semanal

Pontuação Homologação

1 Letícia Lima Miranda 6 0 APTO

1 Luana Nunes da Rosa 6 0 APTO

1 Maria do Carmo Nunes da Rosa 6 0 APTO

1 Milena Ferron 6 0 APTO

1 Rafael Pilau Grazziotin 6 0 APTO

1 Ruan Lucas Miorelli Mariani 6 0 APTO

1 Talis Shindy Masuda 6 0 APTO

1 Thalyta Cavalcante Ferreira 6 0 APTO

1 Valentina Antoniazzi Brotto 6 0 APTO

1 Rosana Stefani Folle ** 12 30 APTO

1 Leandro Zimmermann Weide 12 30 APTO

3 Rosângela Garcia Mesquita 12 10 APTO

4 Andrews Barcellos Ramos * 12 0 APTO

4 Ana Júlia Silveira Callegari 12 0 APTO

4 Ana Luiza Saggin Confortin 12 0 APTO

4 Andreneide de Souza 12 0 APTO

4 Antonia de Almeida Furlanetto 12 0 APTO

4 Bárbara Polli 12 0 APTO

4 Beatriz de Albuquerque Bernardi 12 0 APTO

4 Bernardo Confortin 12 0 APTO

4 Bianca Thais Schneider 12 0 APTO

4 Dagmara Barro 12 0 APTO

4 Darlise Emanuele Rolim 12 0 APTO

4 Dionathan Benvenuti de Morais 12 0 APTO

4 Eduarda Vendrame 12 0 APTO

4 Felipe Brum Rodighero 12 0 APTO

4 Fernanda Rebelato Mozzato 12 0 APTO

_____________________________________________________________________________________________________

“Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”
Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99.010-005 – e-mail: capsead@pmpf.rs.gov.br

Edital n.º 205/2025 - p. 3/8

MÉDICOS

Classificação
Preliminar

NOME
Carga

Horária
Semanal

Pontuação Homologação

4 Gabrieli Leyter 12 0 APTO

4 Guilhermo Rodrigues Souza 12 0 APTO

4 Henrique Both Rodrigues 12 0 APTO

4 Isabel Caroline Zanatta Pedon 12 0 APTO

4 Isadora Luísa Riedi 12 0 APTO

4 Isaura Marangon 12 0 APTO

4 Janine Piton 12 0 APTO

4 Jefferson Arruda 12 0 APTO

4 João Luís Mossolin 12 0 APTO

4 Jordana de Oliveira Reche 12 0 APTO

4 Larissa Roberta Negrão 12 0 APTO

4 Luana da Silva Vieira 12 0 APTO

4 Luana Frizzo 12 0 APTO

4 Lucas Souza da Silva 12 0 APTO

4 Luísa Vitória Lago 12 0 APTO

4 Maria do Carmo Nunes da Rosa 12 0 APTO

4 Maria Luiza Nacul Moojen 12 0 APTO

4 Nathyelle Maria de Oliveira Cândido 12 0 APTO

4 Paula Bernardi de Oliveira 12 0 APTO

4 Paulo Roberto Bernardi Junior 12 0 APTO

4 Rafael Pilau Grazziotin 12 0 APTO

4 Thalyta Cavalcante Ferreira 12 0 APTO

4 Valentina Antoniazzi Brotto 12 0 APTO

4 Victória Antonini Martini 12 0 APTO

4 Victória Catarina Consoli Webber 12 0 APTO

4 Yaimara Muguercia Hierrezuelos 12 0 APTO

1 Ana Júlia Silveira Callegari 18 0 APTO

_____________________________________________________________________________________________________

“Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”
Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99.010-005 – e-mail: capsead@pmpf.rs.gov.br

Edital n.º 205/2025 - p. 4/8

MÉDICOS

Classificação
Preliminar

NOME
Carga

Horária
Semanal

Pontuação Homologação

1 Ana Luiza Saggin Confortin 18 0 APTO

1 Andreneide de Souza 18 0 APTO

1 Antonia de Almeida Furlanetto 18 0 APTO

1 Daniela Bordin Corrêa 18 0 APTO

1 Dionathan Benvenuti de Morais 18 0 APTO

1 Felipe Brum Rodighero 18 0 APTO

1 Fernanda Rebelato Mozzato 18 0 APTO

1 Gabriela Cardoso Zanotto 18 0 APTO

1 Gabrieli Leyter 18 0 APTO

1 Isadora Luísa Riedi 18 0 APTO

1 Isaura Marangon 18 0 APTO

1 João Gustavo Pereira Fernandes 18 0 APTO

1 João Luís Mossolin 18 0 APTO

1 Larissa Roberta Negrão 18 0 APTO

1 Letícia Garbo Baroni 18 0 APTO

1 Marcelo Marchesan 18 0 APTO

1 Maria Eduarda Kegler Ramos 18 0 APTO

1 Mariana Hartmann Soares 18 0 APTO

1 Milenna Poletto Hepp 18 0 APTO

1 Thalyta Cavalcante Ferreira 18 0 APTO

1 Valentina Antoniazzi Brotto 18 0 APTO

1 Willian Sakrczenski Gromann 18 0 APTO

1 Marcos Roberto Dovigi 24 30 APTO

2 Abel Martin Marquez 24 0 APTO

2 Amanda Dutra Rufato 24 0 APTO

2 Ana Júlia Silveira Callegari 24 0 APTO

2 Ana Luiza Saggin Confortin 24 0 APTO

_____________________________________________________________________________________________________

“Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”
Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99.010-005 – e-mail: capsead@pmpf.rs.gov.br

Edital n.º 205/2025 - p. 5/8

MÉDICOS

Classificação
Preliminar

NOME
Carga

Horária
Semanal

Pontuação Homologação

2 Andreneide de Souza 24 0 APTO

2 Antonia de Almeida Furlanetto 24 0 APTO

2 Ariel Denner Knop 24 0 APTO

2 Dionathan Benvenuti de Morais 24 0 APTO

2 Eduarda Alves de Oliveira 24 0 APTO

2 Fabiane Hoffmann Barbosa 24 0 APTO

2 Felipe Brum Rodighero 24 0 APTO

2 Fernanda Rebelato Mozzato 24 0 APTO

2 Gabrieli Leyter 24 0 APTO

2 Irene Souza 24 0 APTO

2 Isabel Caroline Zanatta Pedon 24 0 APTO

2 Isadora Luísa Riedi 24 0 APTO

2 João Luís Mossolin 24 0 APTO

2 Julia de Castilhos Serafini 24 0 APTO

2 Larissa Baroni 24 0 APTO

2 Larissa Roberta Negrão 24 0 APTO

2 Leonardo Ozorio 24 0 APTO

2 Letícia Miri 24 0 APTO

2 Luana Chitolina Dall'Agnol 24 0 APTO

2 Maria Eduarda Kegler Ramos 24 0 APTO

2 Nathyelle Maria de Oliveira Cândido 24 0 APTO

2 Paloma Caroline Raupp Helfer 24 0 APTO

2 Rafael Izolani Rien 24 0 APTO

2 Renato Ravizon Lisboa 24 0 APTO

2 Thalyta Cavalcante Ferreira 24 0 APTO

2 Tiago Schutz 24 0 APTO

2 Valentina Antoniazzi Brotto 24 0 APTO

_____________________________________________________________________________________________________

“Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”
Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99.010-005 – e-mail: capsead@pmpf.rs.gov.br

Edital n.º 205/2025 - p. 6/8

MÉDICOS

Classificação
Preliminar

NOME
Carga

Horária
Semanal

Pontuação Homologação

2 Vitor Miguel Ribeiro Soares Santos 24 0 APTO

1 Ana Júlia Silveira Callegari 30 0 APTO

1 Ana Luiza Saggin Confortin 30 0 APTO

1 Andreneide de Souza 30 0 APTO

1 Andressa Machado Moraes 30 0 APTO

1 Dionathan Benvenuti de Morais 30 0 APTO

1 Eduardo Augusto Maciel Pitt 30 0 APTO

1 Felipe Brum Rodighero 30 0 APTO

1 Fernanda Rebelato Mozzato 30 0 APTO

1 Gabriela Matschinske Schmidt 30 0 APTO

1 Gabrieli Leyter 30 0 APTO

1 João Luís Mossolin 30 0 APTO

1 Kelen San Martins 30 0 APTO

1 Larissa Roberta Negrão 30 0 APTO

1 Luana Chitolina Dall'Agnol 30 0 APTO

1 Mainara Hoffmann Batista 30 0 APTO

1 Maria Eduarda Kegler Ramos 30 0 APTO

1 Natalia Freire Tagliari 30 0 APTO

1 Paloma Caroline Raupp Helfer 30 0 APTO

1 Thalyta Cavalcante Ferreira 30 0 APTO

1 Valentina Antoniazzi Brotto 30 0 APTO

1 Fernanda Miotto 36 30 APTO

2 Thalya Osmilda Alves de Carvalho * 36 0 APTO

2 Ana Carolina Schmitt Mota 36 0 APTO

2 Ana Júlia Silveira Callegari 36 0 APTO

2 Ana Paula Azevedo Zarowny 36 0 APTO

2 Andreneide de Souza 36 0 APTO

_____________________________________________________________________________________________________

“Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”
Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99.010-005 – e-mail: capsead@pmpf.rs.gov.br

Edital n.º 205/2025 - p. 7/8

MÉDICOS

Classificação
Preliminar

NOME
Carga

Horária
Semanal

Pontuação Homologação

2 Bianca Valeria Fazolo 36 0 APTO

2 Bianka Guizzo Luzzatto 36 0 APTO

2 Bruna Vedana 36 0 APTO

2 Camila Santos Rocha 36 0 APTO

2 Cintia Lima 36 0 APTO

2 Dionathan Benvenuti de Morais 36 0 APTO

2 Eduarda Alves de Oliveira 36 0 APTO

2 Felipe Brum Rodighero 36 0 APTO

2 Fernanda Augusta Domenighi 36 0 APTO

2 Fernanda Dal Prá Lazarotto 36 0 APTO

2 Fernanda Rebelato Mozzato 36 0 APTO

2 Francisco Junior Lunelli 36 0 APTO

2 Gabriela Kohl Hammacher 36 0 APTO

2 Gabriela Zoti Dornelles 36 0 APTO

2 Gabriele Longo Pandolfi 36 0 APTO

2 Gabrielle Liston Tonin 36 0 APTO

2 Gabrieli Leyter 36 0 APTO

2 Gustavo de Gasperi 36 0 APTO

2 Heloísa Helena Sobota Bonvin 36 0 APTO

2 Higor Vaz de Oliveira 36 0 APTO

2 Isabella Knorr Velho 36 0 APTO

2 João Luís Mossolin 36 0 APTO

2 Juliana Lermen Dullius 36 0 APTO

2 Larissa Roberta Negrão 36 0 APTO

2 Luciana Marodin 36 0 APTO

2 Mainara Hoffmann Batista 36 0 APTO

2 Maria Eduarda Kegler Ramos 36 0 APTO

_____________________________________________________________________________________________________

“Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”
Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99.010-005 – e-mail: capsead@pmpf.rs.gov.br

Edital n.º 205/2025 - p. 8/8

MÉDICOS

Classificação
Preliminar

NOME
Carga

Horária
Semanal

Pontuação Homologação

2 Matheus Brixius de Almeida 36 0 APTO

2 Matheus Cassel Trindade 36 0 APTO

2 Nathyelle Maria de Oliveira Cândido 36 0 APTO

2 Paloma Caroline Raupp Helfer 36 0 APTO

2 Raphael Mincarone Dexheimer 36 0 APTO

2 Roberto Carlos Calapucha Nacimba 36 0 APTO

2 Thalia Luiza Zanella Cazarotto 36 0 APTO

2 Thalyta Cavalcante Ferreira 36 0 APTO

2 Vagner Gallina Zanella 36 0 APTO

2 Valentina Antoniazzi Brotto 36 0 APTO

2 Victória Piaia 36 0 APTO

2 Amanda de Aspiazu Damiani 36 0 APTO

- Guilherme Mattiello Casa - - INAPTO

- Liana Mantovani Folharim - - INAPTO

- Tadeu Nunes da Rosa - - INAPTO

- Khalil Jatene Gross - - INAPTO

- Endrick Pinheiro Macedo de Souza - - INAPTO

- Liele Callegaro - - INAPTO

- Nicole Magnan Scorsatto - - INAPTO
* Pessoa com deficiência
** Pessoa idosa

Art. 1º Ficam cientes os candidatos quanto ao item 6.2 do Edital n.º 169/2025.

Gabinete do Secretário, Centro Adm. Municipal, em 23 de setembro de 2025.

FERNANDO DE OLIVEIRA BOEIRA
Secretário de Administração

_____________________________________________________________________________________________________

“Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”
Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99.010-005 – e-mail: capsead@pmpf.rs.gov.br